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صعود ۷ تیم به فینال لیگ ملت های والیبال
نبرد ۳ تیم  برای سهمیه آخر

با توجه به جدول رده بندی لیگ ملت های والیبال، هفت تیم صعودکننده به مرحله 
فینال لیگ ملت های والیبال مشخص شدند. به گزارش ایسنا، در جریان هفته سوم لیگ 
ملت های والیبال، تیم ملی والیبال ایران مقابل بلغارســتان قعرنشــین با نتیجه ۳ بر ۲ 
شکســت خورد. پس از این شکست نگاهی به جدول رده بندی و شانس صعود هر تیم 
به دور بعدی این مسابقات که در لهستان کار خود را دنبال می کنند، انداختیم. هفت تیم 
برتر جدول رده بندی به همراه لهستان میزبان مسابقات (مجموعا هشت تیم با لهستان)، 
راهی مرحله فینال لیگ ملت های والیبال می شوند که ایران با شکست مقابل بلغارستان 

به کلی شانس صعود را از دست داد.
صعود ۷ تیم قطعی شد

بــا توجه به جدول رده بندی، تیم ملی والیبال ژاپن که در ۱۰ بازی خود شکســتی در 
کارنامه نداشته، صدرنشین مقتدر این مسابقات است. این تیم با ۱۰ پیروزی پیاپی صعود 
خود به دور بعدی این مســابقات را قطعی کرده اســت. همچنین تیم های ملی آمریکا، 
ایتالیا و لهستان که هرکدام به هشت برد دست یافته اند، صعودشان به مرحله بعدی این 
مسابقات قطعی است (لهستان به دلیل میزبانی صعودش از قبل مسجل بود). تیم های 
آرژانتین، برزیل و اســلوونی هم هرکدام با هفت پیــروزی در رده های پنجم تا هفتم این 
مســابقات ایســتاده اند و با توجه به اختلاف امتیازی که با تیم های هشتم به بعد دارند، 

حتی در صورت باخت در بازی های بعدی صعودشان قطعی است.
نبرد هلند، فرانسه و صربستان برای سهمیه آخر فینال

رقابت بین ســه تیم فرانسه، صربستان و هلند برای تصاحب سهمیه آخر فینال داغ 
اســت. هلند با ۱۱ بازی و کســب پنج برد و ۱۷ امتیاز در رده هشتم است، صربستان با ۱۰ 
بازی و کســب ۵ برد و ۱۳ امتیاز در رده نهم قرار گرفته و فرانسه با ۹ بازی و کسب چهار 

برد و ۱۲ امتیاز همچنان شانس صعود دارد.
۶ تیمی که شانسی ندارند

در طرف مقابل، تیم های ایران، بلغارستان، آلمان، کانادا، کوبا و چین که همگی دو برد 
دارند، شانس صعود به دور بعدی این مسابقات را به کلی از دست داده اند. با توجه به 
اینکه در جدول رده بندی ابتدا تعداد بردها و سپس امتیازات تیم ها مهم است و همچینن 
با توجه به اینکه این تیم ها دو بازی دیگر در پیش دارند، می توان گفت که این شش تیم 

شانس صعود به دور بعدی لیگ ملت های ۲۰۲۳ را به کلی از دست داده اند.
جدول رده بندی لیگ ملت ها تا پایان بازی های روز جمعه:

۱- ژاپن، ۱۰ بازی ۱۰ برد، ۲۷ امتیاز
۲- آمریکا، ۹ بازی ۸ برد، ۲۴ امتیاز
۳- ایتالیا، ۱۱ بازی ۸ برد، ۲۳ امتیاز

۴- لهستان، ۱۰ بازی ۸ برد، ۱۹ امتیاز
۵- آرژانتین، ۱۰ بازی ۷ برد، ۲۲ امتیاز

۶- برزیل، ۱۱ بازی ۷ برد، ۲۲ امتیاز
۷-اسلوونی، ۱۱ بازی ۷ برد، ۲۲ امتیاز

۸- هلند، ۱۱ بازی ۵ برد، ۱۷ امتیاز
۹- صربستان، ۱۰ بازی ۵ برد، ۱۳ امتیاز

۱۰- فرانسه، ۹ بازی ۴ برد، ۱۲ امتیاز
۱۱- ایران، ۱۰ بازی ۲ برد، ۹ امتیاز

۱۲- بلغارستان، ۱۰ بازی ۲ برد، ۸ امتیاز
۱۳- آلمان، ۱۰ بازی ۲ برد، ۷ امتیاز

۱۴- کانادا،۱۰ بازی ۲ برد، ۶ امتیاز
۱۵-کوبا، ۱۰ بازی ۲ برد، ۶ امتیاز

۱۶- چین، ۱۰ بازی ۲ برد، ۶ امتیاز

ستاره عراقی به مس رفسنجان پیوست
ملی پــوش فوتبال عراق با عقد قراردادی به مس رفســنجان پیوســت. علی عدنان 
کاظم مدافع چپ پا و ۲۹ ســاله که ۸۵ بار پیراهن تیم ملی عراق را بر تن کرده و کاپیتان 
دوم این تیم محسوب می شــود، با مس رفسنجان قرارداد بست. علی عدنان در سری آ 
ایتالیــا پیراهن اودینزه و آتلانتا را بر تن کرده بود و فصل گذشــته نیز برای روبین کازان در 
لیگ روســیه توپ می زد. او همچنین سابقه بازی در تیم های ریزه اسپور ترکیه، وایتکپس 
کانادا و وایله دانمارک را در کارنامه خود دارد. این بازیکن باتجربه بعد از تفاهم اولیه با 
مدیریت باشگاه مس رفسنجان روز پنجشنبه به تهران سفر کرد و پس از موفقیت کامل 
در تســت های پزشکی، قرارداد خود را به امضا رساند. علی عدنان با سپری کردن مراحل 
اداری به زودی به ارمنســتان سفر می کند و به جمع شــاگردان ساکت الهامی در مس 

رفسنجان ملحق خواهد شد.

جدایی قرضی دروازه بان پرسپولیس
دروازه بان تیم فوتبال پرســپولیس به مدت یک فصل و به طور قرضی در تیم دیگری 
توپ خواهد زد. به گزارش رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس، احمد گوهری دروازه بان تیم 
پرســپولیس برای فصل پیش رو درخواست جدایی قرضی داشت که این موضوع مورد 
موافقت کادر فنی و باشــگاه قرار گرفت. به این ترتیب گوهری در فصل پیش رو به صورت 

قرضی برای تیم دیگری به میدان خواهد رفت.

مربی صربستانی جدید واترپلو وارد ایران شد
«دژان میلاکوویچ» مربی صربستانی که قرار است به عنوان مدیر فنی تیم ملی واترپلو 
با فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو همکاری داشته باشد، وارد ایران شد. به گزارش روابط 
عمومی فدراســیون شنا، شــیرجه و واترپلو، با توجه به مســیر واترپلوی ایران که بیش 
از هفت ســال زیر نظر یک مربی صربستانی رو به پیشــرفت بود، با تصمیم کمیته فنی 
واترپلو و تأیید ریاســت فدراســیون و پیگیری های انجام شده یک مربی صربستانی دیگر 
برای تقویت کادر فنی تیم ملی واترپلو وارد ایران شــد. «دژان میلاکوویچ» صربســتانی 
مدیر فنی جدید تیم ملی واترپلوی ایران برای همکاری رسمی خود با فدراسیون و عقد 
قرارداد کوتاه مدت (تا پایان بازی های آســیایی هانگژو) روز پنجشــنبه (۱۵ تیر ۱۴۰۲) با 
استقبال مهدی پنام تاش سرمربی تیم و دیگر اعضای کادر فنی وارد تهران شد. این مربی 
صربستانی به واسطه فعالیت در واترپلوی آسیا و سرمربیگری تیم ملی سنگاپور شناخت 
خوبی از واترپلــوی ایران دارد. قرارداد اولیه با این مربی کوتاه مدت اســت و در صورت 

کسب نتیجه در بازی های آسیایی این قرارداد تمدید خواهد شد.

مقصد احتمالی عابدزاده از زبان خبرنگار اسپانیایی
خبرنگار اسپانیایی از مقصد احتمالی امیر عابدزاده دروازه بان ایرانی پرده برداشت. به 
گزارش مهر، امیر عابدزاده دو فصل در تیم پونفرادینا در لیگ دســته دوم اسپانیا حضور 
داشــت و در پایان فصل گذشته، از این تیم جدا شد. عابدزاده هنوز مقصد بعدی خود را 
مشخص نکرده است اما به احتمال زیاد در همان لیگ دسته دوم و در تیم کارتاخنا به کار 
خود ادامه خواهد داد. این خبری است که «آنخل گارسیا» خبرنگار اسپانیایی آن را اعلام 
کرد و مدعی شــد کاراتاخنا علاقه مند به جذب عابدزاده است. گارسیا همان خبرنگاری 
اســت که هفته گذشــته از خرید بزرگ باشگاه تراکتور پرده برداشــت و خبر داد «آلوارو 
خیمنز» راهی لیگ ایران می شــود. عابدزاده بعد از جدایی از پونفرادینا که به لیگ دسته 
سوم اسپانیا سقوط کرد، به چند باشگاه منتسب شد و حتی زمزمه هایی از حضورش در 
پرسپولیس به میان آمد. پس از آنکه علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس قراردادش را 
با این تیم فسخ کرد، شایعاتی از احتمال بازگشت عابدزاده به پرسپولیس مطرح شد که 

با حضور دوباره بیرانوند، این موضوع منتفی شد.

۲۰ ساعت پرالتهاب در انتظار تیم ملی والیبال ایرانجای استقلال و پرسپولیس یک شبه عوض شد؛ تأثیر «بیرو»
کمتر کســی تصور می کرد شــرایط پرســپولیس در ۷۲ 
ساعت گذشــته ناگهان از جهنم به گلســتان تبدیل شود. 
اگر این خوش بینی هم وجود داشــت، باز کمتر کسی تصور 
می کرد شــرایط رو به گلســتان اســتقلال ناگهان جهنمی 
شــود؛ ولی این اتفاق در چشم به هم زدنی رخ داد تا جای 
دو تیم بحران زاده با یکدیگر عوض شــود. ماجرا از این قرار 
بود که پرسپولیســی ها برخلاف استقلال تمرینات را شروع 
نکرده و با تعدادی از بازیکنــان مدنظر یحیی گل محمدی 
هم تمدید نکرده بودند. از همه بدتر اینکه ستاره تأثیرگذار 
آنهــا یعنی علیرضــا بیرانوند هم پایــش را در یک کفش 
کرده بود که از استقلال پیشــنهاد مالی سرسام آوری دارد 
و می خواهد به اردوی رقیب برود. کار به جایی رســید که 
یحیی گل محمدی و رضا درویش، مدیرعامل پرســپولیس، 
در جلسه هیئت رئیســه با صدای بلند علیه یکدیگر حرف 
زده و اعتــراض کردنــد. اولی بــا قیافه ای درهم باشــگاه 
را تــرک کــرد و دومی هم از تــرس انتقاد هــواداران، زیر 
کُت، روی صندلی عقب ماشــین دراز کشــید تا از دیدرس 
خــارج شــود؛ ولی در مقابل اســتقلالی ها مســرور از یک 
شــکار بزرگ، وعده قریب الوقوع حضــور علیرضا بیرانوند 
و ســاختن تیمی قدرتمند را برای جــواد نکونام می دادند. 
آنها می گفتند کار تمام اســت و ضربــه مهلکی به رقیب 
زده اند. تمرینات این تیم هم زودتر از پرســپولیس استارت 
خورده و هواداران این باشــگاه امید زیادی داشتند که برای 
پیش فصل شــرایط بهتری از تیم سرخ پوش داشته باشند. 
در میان این همه خوشی ولی ناگهان بیرانوند سر از باشگاه 
پرســپولیس درآورد و نیمه شــب قراردادش را به مدت دو 
فصل دیگر تمدید کرد. این شــوک اصلی به اســتقلالی ها 
نبــود؛ چون اندکــی بعد خبر رســید که حجــت کریمی، 
سرپرســت مدیرعاملی باشگاه اســتقلال، که وعده جذب 
بیرانوند و پرداخت رقم سنگین به او را داده بود، با نوشتن 
متنی در فضای مجازی، خبــر از خالی بودن صندوق مالی 
استقلال  داد و استعفایش را نوشت. جواد نکونام، سرمربی 
استقلال، با انتشــار یک استوری از قیافه ناراحت هواداران 

استقلال نوشت که مظلوم هواداران... .
این تیم که ســاعات خوشــی را تجربه می کــرد، یکباره 

چنان ســقوط کرد که کار به رواج شــایعه نادرست جواد 
نکونام هم کشیده شــد؛ ولی در مقابل رضا درویش که از 
دســت هواداران و خبرنگاران فراری بود، مانند پادشاهی 
که جنــگ بزرگی را فتح کرده، همان نیمه شــب روبه روی 
خبرنگاران ایســتاد و از موفقیتش در بازار نقل و  انتقالات و 
پایان مشکلات احتمالی خبر داد. پرسپولیسی ها صبح روز 
بعد، ضربه مهلک تری را هم به اســتقلال زدند و مسعود 
ریگی، هافبک سابق همین تیم آبی پوش تهرانی را که فصل 
گذشته در ســپاهان بازی می کرد، خرید. در کنارش قرارداد 
سعید صادقی که یحیی تأکید زیادی روی حفظش داشت، 
هم تمدید شد تا ساعات جهنمی سرخ به پایان برسد؛ ولی 
در اســتقلال همه چیز روی هواســت؛ جواد نکونام برای 
چندمیــن بار مصاحبه کرده کــه از وضعیت نقل و انتقالات 
تیمش راضی نیســت. او می گوید مهــدی قایدی و محمد 
محبی دو ســتاره فصل پیش اســتقلال را هر طور شــده، 
برای فصل آتی می خواهد؛ ولی ظاهرا اولی ســر از امارات 
درآورده و دومی هم قرار اســت به تیمی از روســیه برود. 
وضعیت تمدید قراردادها در این باشگاه هم بغرنج شده و 
اکنون در حالی که نه سیلوا شرایط باثباتی دارد و نه شرایط 
برای ادامه حضور عارف غلامی مهیا شــده، محمدحسین 
مرادمند بــه طور ضمنی با این باشــگاه خداحافظی کرده 
تــا بحران بیش از پیــش گریبان جواد را بگیــرد. اینها همه 
با درنظر گرفتن این مورد اســت که پیش از این سیدحســین 
حســینی از این تیم خداحافظی کرده و ســعید مهری هم 
قراردادش را به طور یک طرفه فسخ کرده است. نکونام در 
حالی نگران شــرایط آماده سازی تیمش است که می گوید 
هنوز چشم انتظار تعیین وضعیت هفت بازیکن است. البته 
شاید مهم ترین کلافگی او به اینجا برگردد که نمی داند این 
مشــکلات را باید با چه کسی در میان بگذارد. تیم استقلال 
برخلاف پرسپولیس، از مدت ها قبل با سرپرست اداره شده 
و حالا هم که آقای سرپرســت استعفایش را نوشته و رفته 
اســت. وزارت ورزش هم به عنوان یکــی از متولیان اصلی 
می گوید تا زمانی که به صورت کتبی استعفایی به دستش 
نرســد، کریمی را سرپرســت اســتقلال می داند. ســاعات 

جهنمی استقلال از ۷۲ ساعت قبل آغاز شده است... .

تیم ملــی والیبال ایران در ســومین و چهارمین دیدار 
خود در هفته ســوم لیگ ملت ها و در کمتر از ۲۰ ساعت 
به مصاف آرژانتین و کوبا می رود؛ تیم هایی که مدال برنز 

المپیک را در کارنامه کاری خود دارند.
 مردان والیبال ایران روز یکشــنبه ساعت ۳:۳۰ بامداد 
بــه مصاف آرژانتیــن خواهند رفت و ســاعت ۲۴ همان 
روز به وقت تهران با تیم کوبا دیدار خواهند داشــت. دو 
دیدار در کمتر از ۲۰ ســاعت که اولیــن آن با تیمی چون 
آرژانتین اســت که با هفت برد و ۲۲ امتیاز صعودش به 
مرحله بعد قطعی شــده و برای جایــگاه بهتر در جدول 
رده بنــدی لیگ ملت ها تلاش می کند. دیگری کوباســت 
که با دو بــرد و ۶ امتیاز در تلاش برای ســقوط نکردن از 
لیگ ملت هاســت و می خواهد خــود را از رده پانزدهم 
جدول نجات دهد. ایران هم با دو برد و ۹ امتیاز باید برای 
بهبود جایگاه خود در رتبه بندی تیم ها در هر دو مسابقه 

پیش روی برای برد تلاش کند. 
در جــدول رده بنــدی فدراســیون جهانــی والیبــال 
آرژانتیــن با ۳۰۳٫۳۳ امتیــاز در جایگاه هفتــم قرار داد 
و کوبا بــا ۲۰۶٫۵۷ در رتبه دوازدهم اســت. ایران هم با 
امتیاز فریزشــده ۲۴۱٫۰۵ در جایگاه یازدهم این رده بندی 
قرار دارد. ملی پوشــان ایران در طول تاریــخ ۱۶ دیدار با 
آرژانتین و ۹ جدال با کوبا داشــته اند که در مصاف با هر 
دو تیم موفقیت های قابل توجهی داشته و ۹ پیروزی برابر 
آرژانتینی ها و پنج برد مقابل کوبایی ها به دست آورده اند. 
البته شکست آرژانتینی ها در رقابت های لیگ ملت ها کار 
آســانی نیست، زیرا در سه مســابقه ای که دو تیم در این 
رقابت ها برابــر هم تجربه کردند، تنها یــک بار ایرانی ها 
موفق بودند که ســرمربیگری تیم را ایگور کولاکوویچ بر 

عهده داشت. 
تیم ملی والیبال آرژانتین ســابقه هشت دوره حضور 
در بازی هــای المپیک را در پرونده کاری خود دارد که در 
ســال ۱۹۸۸ و ۲۰۲۰ موفق به کسب مقام سومی و مدال 
برنز شده اســت. مردان والیبال آرژانتین از سال ۱۹۶۰ که 
برای نخســتین بار در رقابت های قهرمانی جهان شرکت 
کردنــد، تاکنــون در ۱۳ دوره حضــور داشــته اند و مقام 

ســومی و مدال برنز ســال ۱۹۸۰ بهترین عملکرد آنها در 
این رقابت هاست. از سوی دیگر نباید توانمندی تیم ملی 
والیبــال کوبا را نادیده گرفت؛ چراکه ســابقه هفت دوره 
حضور در بازی های المپیک را در پرونده کاری خود دارد 
و در سال ۱۹۷۶ موفق به کسب مقام سومی و مدال برنز 
شده اســت. مردان والیبال کوبا از ســال ۱۹۵۶ که برای 
نخستین بار در رقابت های قهرمانی جهان شرکت کردند، 
تاکنون در ۱۴ دوره حضور داشــتند و مقام دومی و مدال 
نقره ســال های ۱۹۹۰ و ۲۰۱۰ بهترین عملکرد آنها در این 

رقابت هاست.
تیم ملــی والیبال کوبــا همچنین ســابقه حضور در 
هشــت دوره جام جهانی والیبال را در پرونده خود دارد 
که قهرمانی در ســال ۱۹۸۹ بهتریــن خاطرات این تیم از 
این رقابت هاســت. به همین دلیل تیم ملی والیبال ایران 
در حالی کــه بازیکنانش به دلیل عدم حضور ســرمربی و 
برخی از بازیکنان اصلی مانند امین اسماعیل نژاد شرایط 
روحی مناســبی ندارنــد، در دیدار با آرژانتیــن و کوبا کار 
سختی پیش رو خواهند داشت. هرچند حضور بازیکنانی 
چون ســیدمحمد موســوی در تیم ملی که در هر ســه 
مسابقه لیگ ملت ها برابر آرژانتینی ها حضور داشته و با 
کسب ۱۶، ۱۲ و ۱۰ امتیاز در هر دیدار از حریف، عملکردی 
قابل قبول برابر آرژانتین داشــته اســت، دلگرمی بزرگی 

برای ملی پوشان محسوب می شود. 
از میان ۱۴ بازیکن معرفی شــده برای حضور در هفته 
ســوم لیگ ملت هــا ســیدمحمد موســوی، محمدرضا 
حضرت پور، مرتضی شریفی، جواد کریمی، بردیا سعادت 
و محمدرضا موذن تجربه بازی برابر تیم آرژانتین را دارند 
و مهدی جلوه، علی رمضانی، امیرحسین اسفندیار، علی 
حاجی پور، پوریا حســین خانزاده، آرمین افشین فر، محمد 
ولی زاده و شــهروز همایونفرمنش برای نخستین بار برابر 
ایــن تیم قــرار خواهند گرفت. تیم ملــی والیبال کوبا که 
امســال نخســتین حضور خود در لیگ ملت ها را تجربه 
می کنــد، در تــلاش بــرای حفظ ســهمیه خــود در این 
رقابت هاست و در دو بازی باقی مانده از جمله مسابقه با 

ایران با تمام توان به میدان خواهد آمد.

والیبال در مسیر تبدیل شدن به یک تیم معمولیوالیبال در مسیر تبدیل شدن به یک تیم معمولی
شکست پروژه «ایرانیزه» کردنشکست پروژه «ایرانیزه» کردن

ســقوط آزاد تیم ملــی والیبال ایــران در رقابت های لیــگ ملت های جهان 
همچنان ادامه دارد. ایران که در دو هفته ابتدایی این تورنمنت از هشــت بازی 
فقط دو برد برابر چین و آلمان به دست آورده بود، در هفته سوم هم روند بدی 
را طی می کند؛ به طوری که تا به الان پس از دو بازی، دو شکست دیگر در کارنامه 
این تیم ثبت شده است. والیبال ایران در هفته نخست که به میزبانی ژاپن برگزار 
شد، به همه رقبایش باخت به غیر از چین. در هفته دوم در هلند، برخلاف وعده 
مسئولان مبنی بر روند رو به رشد، سه شکست با نتیجه ۳ بر صفر متحمل شد و 
فقط از ســد آلمان عبور کرد. درحالی که به نظر می رسید این تیم در هفته سوم، 
در جدال با رقبای ضعیفی مانند بلغارســتان و کوبا شانس بیشتری برای رسیدن 
به کســب برد داشــته باشــد، در دو دیدار غیرمنتظره برابر فرانسه  و بلغارستانِ 
قعرنشین هم شکســت خورد. به این ترتیب در شــرایطی که فقط دو بازی دیگر 
برای ایران در این تورنمنت باقی مانده، شاگردان بهروز عطایی از ۱۰ دیدار هشت 
بار شکســت خورده اند و علاوه بر اینکه شانس صعود به جمع هفت تیم برتر و 
لهســتان میزبان را از دست داده اند، حالا خطر سقوط بیشتر در جدول رده بندی 
این رقابت ها هم تهدیدشان می کند. ایران پیش از بازی با آرژانتین و کوبا در زمره 
معدود تیم های دو برده این تورنمنت محســوب می شــود و فعلا در رده یازدهم 
جدول ۱۶ تیمی قرار گرفته  اســت. بدیهی اســت که حفظ این روند باعث تنزل 
جایگاه ایران می شــود. تیم ملی در ادامه یک بازی ســخت برابر آرژانتین و یک 
بازی ســاده مقابل کوبــا دارد  ولی با روند عجیبی که این تیــم پیدا کرده، ظاهرا 

تبدیل به رقیبی ساده برای رقبای قعرجدولی هم شده است.
نتایج ایران در هفته سوم تحت تأثیر عدم صدور ویزای آمریکا برای تعدادی 
از بازیکنان تیم ملی والیبال ایران در کنار ســرمربی این تیم یعنی بهروز عطایی 
قرار گرفته است؛ موضوعی که البته نباید تبدیل به بهانه  کلی شود. چون ایران 
با ترکیب کامل هم در دو هفته نخســت حرفی برای گفتن نداشت. تنها اتفاقی 
که در این بین رخ داده و هنوز درباره جزئیات آن بحث فراوان اســت، این است 
که فدراسیون جهانی به مسئولان فدراسیون والیبال ایران قول داده اند نتایج این 
هفته، در رنکینگ کلی ایران در جهان بی تأثیر باشــد. ایران پیش از این هفته در 
جایگاه یازدهم جدول رده بندی کلی، مشــابه با همین جدول لیگ ملت ها، قرار 
داشت. به هر روی موضوع اصلی بدون درنظر گرفتن اتفاق ها و حواشی مرتبط با 
هفته سوم، این است که چه بلایی بر سر تیمی آمده که روزی رئیس فدراسیون 
ادعا کرده بود آن را به جمع چهار تیم برتر دنیا خواهد رساند؟ آیا تغییر سرمربی 
و ســپردن کار به بهــروز عطایی در قالب پروژه ایرانیزه کــردن نیمکت تیم ملی 

ایران در این مورد دخیل است؟
برای بررسی شــرایط کنونی والیبال ایران نیاز به پارامترهای متفاوتی است، 
امــا به نظر می رســد طرح ایرانیزه کــردن نیمکت ایران کــه روزگاری با مربیان 
خارجی به اوج رسیده بود، اشتباه از آب درآمده و شکست خورده است. عطایی 
برای دومین ســال اســت که هدایت تیم ملی بزرگسالان ایران را بر عهده دارد، 
ولی شیب عجیبی برای سقوط این رشته ورزشی در جهان، از زمانی که عطایی 

استارت زده، شکل گرفته است. این مربی ایرانی که کارنامه موفقی در کار کردن 
با تیم های پایه دارد، از زمان معرفی اش به عنوان ســرمربی تیم ملی بزرگسالان 
ایران، به غیر از موفقیت درخور توجه در قهرمانی آســیا، کار درخشــان دیگری 
انجام نداده اســت. قهرمانی در آسیا برابر ژاپن با ترکیبی متفاوت اوج کار بهروز 
عطایی بود  اما همان اتفاق ظاهرا زمینه ســاز ســقوط او و تیم ملی ایران شــد. 
بهروز عطایی رفته رفته با تصمیمات بحث برانگیز درباره قطع همکاری با یکی، 
دو عضو فنی نیمکت، دعوت از تعدادی از بازیکنانی که حالا مشــخص شــده 
سطح شــان در حد رقابت های بین المللی نیســت و خط زدن یکی، دو مهره ای 
که به نظر مفید می آمدند، شــرایط را حســابی برای خودش سخت کرد. او در 
رقابت های قهرمانی جهان پس از شکســت برابر برزیل در یک هشــتم نهایی از 
گردونه با زی ها کنار رفت و در لیگ ملت های ســال قبل هم توانست به مرحله 
نهایی برســد و دســت آخر به جایگاهی بهتر از هفتمی نرسید. کابوس اصلی 
عطایــی و والیبال ایران ولی در این دوره از رقابت های لیگ ملت ها رقم خورده 
که به طرز آشــکاری، والیبال ایران تبدیــل به یکی از معمولی ترین تیم های دنیا 
شــده است. حالا مشــخص شــده بازیکنانی که انتظار می رفت عطایی پس از 
سال ها کار کردن در تیم های پایه  به تیم بزرگسالان تزریق کند، چندان مهره های 
خاصــی از آب درنیامده اند. در بحث نتیجه گیری هم که نیاز به واکاوی بیشــتر 
نیســت؛ همین نکته که ایــران از ۱۰ بازی اخیرش فقط دو بــازی را برده بیانگر 

اتفاق های زیادی است.
در هفته ســوم و همین رقابت هایی که این روزهــا در آناهایم آمریکا برگزار 
می شود، بهروز عطایی به دلیل مشکلاتی که برای صدور ویزایش وجود داشته، 
غیبت کرده اســت  ولی دســتیاران او که می گویند مدام با ســرمربی در ارتباط 
هســتند هم چیزی بــه لحاظ فنی به ســاختار این تیم حالا بحــران زده اضافه 

نکرده اند.
بدیهی اســت که با کســب نتایج این چنینی، تیم ملی والیبال ایران در ادامه 
بــرای حیات قوی تر نیاز بــه کادری مجرب تــر دارد. در این بین، البتــه نباید از 
تصمیمات رئیس فدراســیون والیبال ایران نیز به ســادگی عبور کرد؛ او آگاهانه 
یــا ناآگاهانه تیم ملی را به ســمتی برد که از جمع قوی تــری تیم های والیبال 
فاصله بگیرد؛ دلیلش ســپردن هدایت تیم جذاب به بهــروز عطایی بود. البته 
کــه محمدرضــا داورزنی پیش از آن هــم در انتخاب ســرمربی خارجی یعنی 
ولادیمیر آلکنو عملکرد خوبی نداشــت. این موضــوع به خوبی نیاز به تحقیق 
جامع تــر برای انتخاب ســرمربی خارجی خوب برای تیم ملــی والیبال ایران را 
نشــان می دهد؛ یکی مثل خولیو ولاســکو که انقلابی در والیبال ایران به وجود 
بیاورد یا حداقل یکی مثل کواچ که با وجود مشکلاتی که در تیم ملی برایش به 
وجــود آوردند از لحاظ نتیجه گیری بتواند ایران را در جمع برترین های دنیا قرار 
دهد. به هر روی برای فرار از خطر معمولی شدن تیم ملی والیبال ایران، نیاز به 
تغییرات سازنده و عبور از شعارهای خاص که فقط خوشایند عده ای است و در 

عمل شکست خورده، حس می شود.


